



Fortaleza-CE, 30 de junho de 2022

À  
 Prefeitura Municipal de Itapipoca  
 Comissão de Pregão

Prezados Senhores,  
 Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.12.02/PE, cujo objeto é auxílio natalidade (kit bebê), conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todos as cláusulas e condições previstas neste edital.

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE**

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP, CNPJ: 13.806.931/0001-23

Insc. Estadual: 06.568.918-6 - Insc. Municipal: 262187-8

ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, Fortaleza-CE

Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)

**REPRESENTANTE LEGAL:**

Antonio Leonardo Ferreira Santos, Brasileiro, Cearense, Solteiro, Empresario, endereço Rua Uruburetama, 37, Parreão, CEP:60410-306, Fortaleza-CE, cargo/função:Proprietário, CPF 784.194.503-59 RG 92025022999 SSPCE

Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)

**DADOS BANCÁRIOS:** Banco do Brasil Agência: 4439-3 Conta corrente: 134265-7

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MIJÃO COM PÉ, CONJUNTO COM CAMISETINHA (03 PEÇAS), COMPOSIÇÃO: 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER CORES CLARAS E DIVERDAS	PCT	500	EUMAC BABY	R\$29,71 Vinte e nove reais e setenta e um centavos	R\$14.855,00 Quatorze mil oitocentos e cinquenta e cinco reais
2	CAMISETA PARA RECÉM-NASCIDO: PACOTE COM 3 (TRÊS) UNIDADES MATERIAL 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, CORES VARIADAS	PCT	500	EUMAC BABY	R\$13,75 Treze reais e setenta e cinco centavos	R\$6.875,00 Seis mil oitocentos e setenta e cinco reais
3	BANHEIRA INFANTIL 20 LITROS, COM RALO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA ATÓXICA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, CORES VARIADAS.	UND	500	CAJOVIL	R\$42,17 Quarenta e dois reais e dezessete centavos	R\$21.085,00 Vinte e um mil e oitenta e cinco reais
4	PACOTE DE FRALDA TECIDO 100% ALGODÃO, TECIDO DUPLO, MACIO E ABSORVENTE, ESTAMPADO, MEDINDO 70 X 70CM PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES	PCT	500	INCOMFRAL	R\$28,25 Vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$14.125,00 Quatorze mil cento e vinte e cinco reais
5	SABONETE INFANTIL GLICERINADO EM BARRA 80G COM PROPRIEDADES HIDRATANTE, INGREDIENTES SUAVES QUE	UND	500	POMPOM	R\$6,42	R\$3.210,00



COMÉRCIO E SERVIÇOS



	LIMPAM DELICADAMENTE A PELE DO BEBÊ, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO QUE PROPORCIONE UMA LIMPEZA SUAVE E SEGURA					Seis reais e quarenta e dois centavos	duzentos e dez reais
6	MEIAS PARA RECÉM-NASCIDO, PACOTE COM 03 (TRÊS) PARES, CORES VARIADAS.	PCT	500	KDINHO	R\$7,13 Sete reais e treze centavos	R\$3.565,00 Três mil quinhentos e sessenta e cinco reais	
7	LUVAS PARA RECÉM-NASCIDO, PACOTE COM (TRÊS) PARES, CORES VARIADAS.	PCT	500	EUMAC BABY	R\$6,60 Seis reais e sessenta centavos	R\$3.300,00 Três mil e trezentos reais	
8	TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO, DE TECIDO 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, TAMANHO APROXIMADO DE 45X70CM, CORES VARIADAS	UND	500	EUMAC BABY	R\$23,85 Vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$11.925,00 Onze mil novecentos e vinte e cinco reais	
9	MANTA PARA RECÉM-NASCIDO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, CORES VARIADAS	UND	500	EUMAC BABY	R\$29,26 Vinte e nove reais e vinte e seis centavos	R\$14.630,00 Quatorze mil seiscentos e trinta reais	
10	FITA PARA FRAUDAS - EXCELENTE QUALIDADE CONFECCIONADO COM DORSO DE PAPAL CREPADO Á BASE DE CELULOSE RECEBE EM UMA DAS SUAS FACE, MASSA ADESIVA A BADE DE BORRACHA NATURAL, NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA COM OTIMA ADESÃO E ALTAMENTE ADAPTÁVEL, MEDINDO 19MM X 20M (PACOTE COM UMA UNIDADE)	PCT	500	EUROCEL	R\$5,55 Cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$2.775,00 Dois mil setecentos e setenta e cinco reais	
11	POMADA CONTRA ASSADURAS, NISTATINA COM ÓXIDO DE ZINCO, 3 EM 1 - EMBALAGEM EM TUBO DE PLÁSTICO CONTENDO 60G	UND	500	FLORA NENEN	R\$17,21 Dezessete reais e vinte e um centavos	R\$8.605,00 Oito mil seiscentos e cinco reais	
12	LENÇO UMEDECIDO, 20 X 12CM SEM ALCOOL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM 70 UND CADA POTE.	UND	500	COTTON LINE	R\$15,81 Quinze reais e oitenta e um centavos	R\$7.905,00 Sete mil novecentos e cinco reais	
VALOR UNITARIO DO KIT: R\$225,71 (Duzentos e vinte e cinco reais e setenta e um centavos)							
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$112.855,00 (cento e doze mil oitocentos e cinquenta e cinco reais)							

Valor total da proposta: R\$112.855,00 (cento e doze mil oitocentos e cinquenta e cinco reais)  
 Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o valor apresentado enloba todas as despesas com custos relativos a prestação dos serviços, como também salários, transporte, tributos, impostos. Contribuições fiscais, parafiscais ou taxa, inclusive, porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e cenham a onerar o objeto desta licitação



COMÉRCIO E SERVIÇOS

ANTONIO  
LEONARDO  
FERREIRA  
SANTOS:7841  
9450359

Assinado de forma  
digital por ANTONIO  
LEONARDO FERREIRA  
SANTOS:78419450359  
Dados: 2022.06.30  
15:59:51 -03'00'



Antonio Leonardo Ferreira Santos  
Proprietário  
RG: 92025022999 SSP/CE  
CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP

AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06

DIONISIO TORRES- CEP:60135-102

FORTALEZA - CEARÁ